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ABD’nin tedarik ettiği ATACMS füzeleri Ukrayna’da bilinmeyen bir lokasyondan

ateşleniyor, 19 Kasım 2024, Fotoğraf: Lachen Pyshe Telegram

Rus birlikleri, Rusya ile uzun bir sınırı olan Doğu Avrupa ülkesi Ukrayna’yı işgal edeli yaklaşık üç

yıl oldu. Biden yönetimindeki ABD, Ukrayna’ya derhal büyük miktarda silah ve askeri destek

yığmaya başladı ve NATO ülkelerini de aynı şekilde hareket etmeleri için seferber etti. (NATO,

üyelerinin çoğunluğu Avrupa ülkelerinden oluşan, ABD kontrolündeki askeri bir ittifaktır. Son

otuz yıldır ABD, Rusya’yı doğrudan çevreleyen ülkelerin bu askeri ittifaka kabul edilmesine

öncülük ediyor.)

Ukrayna’daki savaş, Rusya ve ABD gibi emperyalist güçler arasında bir vekalet savaşına

dönüştü. Ukrayna halkı ve askerleri ABD’nin emperyalist çıkarlarını ilerletmek için ateş hattına



atılarak yem olarak kullanıldı. Bu savaş Ukrayna halkına çok büyük zararlara maloldu. Bu hafta,

her ikisi de dünyayı defalarca yok etmeye yetecek kadar nükleer silaha sahip emperyalist

güçler olan ABD ve Rusya arasında direkt çatışmaya dönüşme tehlikesi taşıyan bir tırmanış

yaşandı.

Biden Rusya’nın İç Kesimlerine Füze Saldırılarına Yeşil Işık Yaktı

Joe Biden, 18 Kasım’da ABD’nin Ukrayna’ya ABD yapımı ATACMS(1) füzelerini kullanma izni

verdiğini duyurdu. Bu füzeler, ABD’nin sağladığı silah ve teknik bilgiyle Ukrayna’nın Rusya’nın iç

kesimlerine saldırılar düzenlemesine olanak sağlıyor. Bu, savaşın niteliksel bir tırmanışı

olmasının yanı sıra daha büyük tırmanışların da tehdidini barındırmaktadır.

Ukraynalı liderler, savaşın başlamasından kısa bir süre sonra ABD’ye ATACMS’yi kullanmasına

izin vermesi için yalvardılar. Biden, ABD’yi Rusya ile açık bir savaşa çekebilecek doğrudan bir

çatışma riskine girmek istemediğini ileri sürerek yaklaşık iki yıl boyunca bu talebi reddetti.

Şimdi, Rusya ve Ukrayna’daki şiddet seviyesini önemli ölçüde artıracak ve savaşın Avrupa’nın

daha büyük bir bölümünü ve muhtemelen daha da ötesini etkilemesi riskini arttıracak bu

kumarı oynuyor. Biden’ın açıklamasından kısa bir süre sonra, İngiltere tarafından tedarik edilen

benzer füzeler Rus hedeflerini vurmaya başladı. Ve 19 Kasım’da, ABD’nin tedarik ettiği ilk

ATACMS’ler Rusya’nın 112 km içindeki bir askeri tesise ateşlendi.

Buna karşılık, aynı gün, yani bu korkunç savaşın 1000. gününde Rusya, şu andan itibaren bir

nükleer güç (ABD veya İngiltere gibi) tarafından desteklenen nükleer silaha sahip olmayan bir

ülkenin (Ukrayna gibi) saldırısına uğrarsa nükleer silah kullanmayı düşüneceğini ilan etti.

Rusya’nın İngiltere Büyükelçisi, İngiltere’nin Rusya ile savaşa “artık doğrudan dahil olduğunu”

söyledi. Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Rusya’yı vuran ABD ve İngiliz füzelerinin savaşa “

küresel bir karakter verdiğini” açıkladı: “Silahlarının askeri tesislerimize karşı kullanılmasına izin

veren ülkelerin askeri tesislerine karşı, kendi silahlarımızı kullanma hakkına sahip olduğumuzu

düşünüyoruz. Eğer bundan şüphe duyan varsa, yanılıyor demektir; her zaman bir karşılığı

olacaktır.”

https://www.reuters.com/world/europe/ukraine-marking-1000-days-russian-invasion-eyes-end-war-next-year-2024-11-18/
https://news.sky.com/story/britain-directly-involved-in-ukraine-war-russian-ambassador-tells-sky-news-13257896
https://www.reuters.com/world/europe/putin-says-russia-fired-hypersonic-ballistic-missile-ukraine-warning-west-2024-11-21/


ABD’nin kışkırttığı büyük tehlikeyi ve Rusya’nın buna nasıl karşılık verdiğini düşünün. Bu

emperyalist gangsterler geri adım atmayı reddetmekle kalmayıp, insan medeniyetini yok

edebilecek silahların kullanım tehlikesini barındıran karşılıklı tepkilerle birbirlerini kışkırtıyorlar.

Emperyalistlerin Çıkarları Bizim Çıkarlarımız Değildir

Ukrayna’daki savaş neredeyse üç yıldır ölüm ve yıkımla sarmalanmış bir cehenneme dönüşmüş

durumda. Tüm kasaba ve köyler yok edildi, büyük şehirler bombalandı, tarım arazileri ve su

kaynakları zehirlendi. Dünyanın en büyük iki nükleer gücünden biri olan Rusya’nın ağır silahlı

kuvvetleri ile diğer büyük nükleer güç olan ABD’nin desteklediği Ukrayna, yaklaşık 2400

kilometrelik bir mesafe boyunca karşı karşıya dizilmiş durumda. Yaklaşık bir milyon Ukraynalı

ve Rus öldürüldü veya sakatlandı. Milyonlarca Ukraynalı “yerinden edildi” ve milyonlarcası

https://www.aljazeera.com/news/2024/10/16/russia-ukraine-wartime-deaths
https://www.aljazeera.com/news/2024/10/16/russia-ukraine-wartime-deaths
https://www.theguardian.com/global-development/2024/sep/24/war-ukrainians-homelessness-crisis-abroad-two-million-housing-idp-destroyed-damaged-ukraine-europe


Avrupa’da mülteci olarak yaşıyor. 2024’ün ilk yarısında, Ukrayna’da ölenlerin sayısı doğanların

sayısının üç katını buldu. Şimdi Ukrayna daha büyük bir şiddet ve nükleer savaş tehdidiyle

sarsılıyor.

Biden, Harris ve diğerlerinin iddia ettiği gibi bu savaşın “demokrasiyi savunmakla” hiçbir ilgisi

yok. Savaşın başlamasından bir yıl sonra, devrimci lider Bob Avakian meselenin özüne inmiştir:

ABD ve “müttefikleri”, Ukrayna’yı kendi emperyalist çıkarlarını ilerletmenin bir aracı olarak

kullanmak için yoğun bir şekilde silahlandırıyor; Rusya’yı (ve onun müttefiklerini) zayıflatırken,

ABD’nin başını çektiği ve kendisi de askeri saldırganlık aracı olan “batı” emperyalist ittifakını

(NATO) güçlendiriyor.

(“Sean Penn’in Çılgın Deliliği ve Nükleer Savaş Tehlikesi” başlıklı yazıdan)

https://www.aljazeera.com/news/2024/10/16/russia-ukraine-wartime-deaths
https://www.aljazeera.com/news/2024/10/16/russia-ukraine-wartime-deaths
https://revcom.us/en/bob_avakian/sean-penns-delirious-madnessand-danger-nuclear-war


Trump/Vance rejiminin Ocak ayında iktidara geleceği gerçeği de bu korkutucu belirsizliğe

ekleniyor. Hem Rusya hem de Ukrayna, Biden görevden ayrılmadan önce savaşta daha fazla

ilerleme kaydetmek, elde ettikleri kazanımları pekiştirmek ve rakiplerine mümkün olduğunca

fazla zarar vermek için hararetle çalışıyor. Hem Trump hem de Vance, Biden’ın Ukrayna

politikasını sert bir şekilde eleştirdi(2). ABD’nin Trump yönetiminde bu savaşı sürdürüp

sürdürmeyeceği ve nasıl sürdüreceği net değil. Ayrıca, ABD/NATO’nun net bir zaferi olmadan

savaşın sona ermesinin NATO ittifakı, Doğu Avrupa ve genel olarak dünya ilişkileri üzerinde

nasıl bir etkisi olacağı da belirsizdir.

Kesin olan şu ki, Ukrayna ve Rusya halklarının ve insanlığın çıkarları bu çatışmada temsil

edilmiyor. Bob Avakian’ın yıllar önce söylediği gibi:

Emperyalistlerin çıkarları, hedefleri ve büyük tasarıları bizlerin çıkarı değildir – bu çıkarlar

ABD’de veya bir bütün olarak dünya halklarının ezici çoğunluğunun çıkarı değildir.

Emperyalistlerin bu çıkarların peşinde koşarken kendilerini içinde buldukları zorluklara,

emperyalistlerin bakış açısından ve çıkarlarından değil, insanlığın büyük çoğunluğunun bakış

açısından, daha başka bir yol, daha farklı ve daha iyi bir dünya için insanlığın temel ve acil

ihtiyaçlarından bakılmalı ve bu şekilde yanıtlanmalıdır. (BAsics 3:8; BAsics, Bob Avakian’ın

konuşma ve yazılarından)

Sarsıcı Bir Tırmanış

Ukrayna’nın ABD tarafından tedarik edilen ATACMS’leri kullanması, Ukrayna savaşında bir dizi

yoğunlaşan hamle ve karşı hamlenin, bir “tırmanma sarmalının” öncüsü oldu. Diğer gelişmeler

şunlardır:

17 Kasım-Rusya Ukrayna’nın büyük bir bölümüne insansız hava araçları ve füzelerle yoğun

saldırılar düzenledi. Ukrayna’nın enerji altyapısı da dahil, Ukrayna’nın en büyük şehri olan

Kiev ağır darbeler aldı.  Bu saldırılar sivilleri terörize etmeyi ve Ukrayna’nın acımasız kışı

yaklaşırken güç üretme kabiliyetine ciddi şekilde zarar vermeyi amaçlıyor.

19 Kasım-Biden yönetimi Ukrayna’ya insansız hava araçları, mühimmat ve havan topları da

dahil olmak üzere 7 milyar dolarlık yeni bir askeri sevkiyat yapılacağını duyurdu. Bu miktar,

https://www.nytimes.com/2024/11/22/world/europe/ukraine-russia-us-trump-putin.html
https://www.politico.com/newsletters/national-security-daily/2024/11/20/making-sense-of-bidens-ukraine-aid-surge-00183727


ABD’nin Biden görevden ayrılmadan önce vermeyi taahhüt ettiği 275 milyon dolara ek olarak

veriliyor.

20 Kasım-Biden, ABD’nin Ukrayna’ya büyük miktarda anti-personel kara mayını

gönderdiğini söyledi. Bu mayınlar, masum siviller için doğrudan ve uzun vadeli tehlike

oluşturmasınedeniyle “Mayın Yasağı Anlaşması”nı imzalayan 160’tan fazla ülke tarafından

reddedilmiş ve kınanmıştır. Ne ABD ne de Rusya bu anlaşmayı imzaladı. Ukrayna, şu anda

dünyadaki en fazla mayın döşenmiş ülke.

20 Kasım-Son raporlara göre, Rusya’ya destek vermek amacıyla yakın zamanda gönderilen

10.900 Kuzey Koreli askerden bazıları, Ukrayna kuvvetlerine karşı savaşlara katılmaya

başlamış.

20 Kasım-Baltık Denizi’ndeki iki su altı telekom kablosunun kesildiği bildirildi. Kablolar,

Baltık Denizi’ni bir “NATO gölü” olarak gören Kuzey Avrupa’daki NATO üyeleri arasında üst

düzey iletişimde kullanılıyor. Avrupalı yetkililer hasarın bir “sabotaj” eyleminden kaynaklı

olduğunu söyledi. Bu sabotaj ABD’nin Rusya’nın NATO tesislerine yönelik deniz altı sabotajı

olasılığına karşı uyarıda bulunmasındanhaftalar sonra geldi.

21 Kasım-Ukraynalı askeri yetkililer, Rusya’nın Ukrayna içindeki bir hedefi vurmak için

kıtalararası balistik füze (ICBM) kullandığından “%95 emin” olduklarını söyledi. ICBM’ler ABD

ve Rusya’nın nükleer savaş hazırlıklarının temel taşıdır(3). Binlerce mil ötedeki hedefleri

vurmak için nükleer bomba taşıma kapasitesine sahiptirler. Bu füzeler hiçbir zaman savaşta

kullanılmadı ve Rusya Ukrayna’ya karşı kıtalararası balistik füze kullandığı iddialarını

reddediyor.

22 Kasım-Ukrayna hükümeti bugüne kadar ilk kez Parlamento toplantılarını iptal etti.

Hükümet bunu Rus bombardımanından korktuğu için yaptığını açıkladı.

22 Kasım-İngiliz Savunma Bakanı, savaştaki cephe hattının, Şubat 2022’de savaşın

başlamasından bu yana olduğundan daha “istikrarsız” olduğu sonucuna vardı.

22 Kasım itibarıyla, CNN, son bir haftadaki olayların Ukrayna’daki savaşın ‘büyük bir

tırmanışını’ işaret ettiğini özetledi.

Dipnotlar:
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https://www.washingtonpost.com/world/2023/07/22/ukraine-is-now-most-mined-country-it-will-take-decades-make-safe/
https://www.reuters.com/world/north-korea-troops-participated-some-ukraine-war-battles-part-russian-units-2024-11-20/
https://www.reuters.com/world/north-korea-troops-participated-some-ukraine-war-battles-part-russian-units-2024-11-20/
https://www.newsweek.com/baltic-cable-sabotage-nato-1988689
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1.) ATACMS, Ordu Taktik Füze Sistemi anlamına gelir.

2.)Bob Avakian Eylül 2023’te egemen sınıf içindeki bu farklılıkların içeriğini analiz etti:

ABD yönetici sınıfının bu karşıt kesimleri, yalnızca ABD’nin nasıl yönetileceği konusunda değil,

aynı zamanda ABD’yi “Bir Numara” -dünyanın bir numaralı sömürücüsü, baskıcısı ve yağmacısı-

olarak sürdürme sapkın hedefine nasıl ulaşılacağı konusunda da derin bir bölünme içindedir.

Faşistler (ya da en azından bazıları), diğer (daha aşağı) ülkelerle çok sayıda resmi ittifaka dahil

olmanın, ABD emperyalizminin dünyanın herhangi bir yerindeki çıkarlarını uygulamak için

sınırsız şiddet ve yıkım da dahil olmak üzere hareket etme özgürlüğünü kısıtlayabileceğine

inanmaktadır. Ve daha spesifik olarak, bu faşistlerin en azından birçoğu, ABD’nin Biden

liderliğinde Ukrayna’da Rusya’ya karşı yürüttüğü vekalet savaşının, Çin’e karşı koyma ve Çin’in

ABD’yi askeri ve ekonomik olarak dünyanın baskın emperyalist gücü olarak geride bırakmasını

engellemek için gerekli her türlü aracı kullanma konusundaki odaktan bir sapma olduğunu

güçlü bir şekilde hissediyor. Ve bu faşistler Ukrayna’daki savaşın Rusya’nın Çin ile bağlarını

güçlendirdiğini ve ABD egemenliğine karşı muhalefeti daha güçlü hale getirdiğini düşünüyorlar.

Öte yandan Biden ve onunla birlikte iktidardaki sınıfın müttefikleri, Ukrayna’da Rusya ile bir

vekalet savaşı yürütüyor ve ABD’nin bu savaştaki katılımını sürekli olarak artırıyor (bu savaşta

Ukraynalıları “yem” olarak kullanıyorlar), çünkü ABD iktidar sınıfının bu kesimi, Rusya’ya bir

yenilgi yaşatmanın ve onu zayıflatmanın ve ABD egemenliğine meydan okuma yeteneğini

azaltmanın kendi başına önemli olduğuna ve ayrıca Rusya ile Çin arasında bir ayrılık

yaratacağına inanıyor.

Her iki tarafın da bu tür kaygılarının, bu ülkedeki ve bir bütün olarak dünyadaki halk kitlelerinin

temel çıkarlarıyla hiçbir ilgisi olmadığını söylemeye gerek yoktur.

3.)Rusya bunun bir ICBM değil, “hipersonik” bir orta menzilli füze olduğunu söylüyor.

“Hipersonik”, ses hızından kat kat daha hızlı hareket ettiği ve vurulmasının daha zor olduğu ve

“orta seviye” bir ICBM kadar uzağa gidemeyeceği anlamına gelir. Her ikisi de nükleer

kapasiteye sahip ve her ikisinin de kullanımı büyük bir tırmanışı temsil ediyor.

https://revcom.us/en/bob_avakian/trials-fascist-donald-trumpand-criminal-nature-whole-system

